
 

 

Protokół Nr I / 2018 

 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 19 listopada 2018 r. 

 

w sali reprezentacyjnej ostródzkiego Zamku w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:00 

Występ uczniów Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ostródzie wraz z odegraniem Hymnu 

Państwowego. 

 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni od Komisarza Wyborczego w Elblągu: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem Radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności. 

2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie Burmistrzowi Miasta Ostróda zaświadczenia o wyborze.  

4. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Zamknięcie sesji. 

Ad. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Sesję otworzył Radny najstarszy wiekiem Pan Stanisław Bieliński, który przywitał Radnych, 

Naczelników i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych 

gości oraz media. 

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

 

Ad. 2 

Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

 



Radnym nowej kadencji 2018-2023 zostały wręczone zaświadczenia o wyborze na Radnego 

przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Krzysztofa Bonisławskiego. Pan 

Krzysztof Bonisławski złożył gratulacje dla nowo wybranych Radnych. 

 

Ad. 3 

Wręczenie Burmistrzowi Miasta Ostróda zaświadczenia o wyborze. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Krzysztof Bonisławski wręczył 

Burmistrzowi Miasta Ostróda Panu Zbigniewowi Michalakowi zaświadczenie o wyborze.  

Pan Krzysztof Bonisławski złożył gratulacje dla nowo wybranego Burmistrza. 

 

 

Ad. 4 

Złożenie ślubowania przez Radnych. 

 

Radny Senior odczytał rotę ślubowania i wywoływał kolejno Radnych. W pozycji stojącej 

nowo wybrani Radni złożyli ślubowanie słowami „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Obecnych na sesji - 21 Radnych. 

 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

Rady Senior odczytał rotę ślubowania: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców miasta.” 
 
Burmistrz miasta Ostróda Zbigniew Michalak powiedział: „Ślubuję”. 
 

Radny Stanisław Bieliński zapytał kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku 

obrad punktu dotyczącego wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej oraz dwóch 

wiceprzewodniczących.  

 



- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak podziękował za oddane głosy i wygłosił 

przemówienie. Pan Burmistrz powiedział m.in. „Mam nadzieję, że moje dotychczasowe 

doświadczenie jako wieloletniego przedsiębiorcy zaowocuje w pracy na rzecz naszego 

miasta. Podejmę wszelkie możliwe starania, by nie zawieść pokładanych we mnie nadziei  

i oczekiwań. Tak jak zapowiadałem w swojej kampanii, pierwszym i podstawowym 

działaniem po objęciu stanowiska Burmistrza Miasta Ostróda będzie przeprowadzenie przez 

podmiot zewnętrzny audytu otwarcia kadencji. Będzie to dla mnie kluczowy dokument, który 

przedstawi zastany stan finansowy miasta. Ostróda ma być miastem nowoczesnym, 

rozwijającym się, dbających o swoich mieszkańców, przyjaznym dla turystów. Ostróda  

ma być miastem, w którym po prostu warto żyć.” 

Druga część sesji została przeniesiona do budynku Urzędu Miejskiego w Ostródzie  

przy ul. Mickiewicza 24. 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem Radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności. 

2. Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie Burmistrzowi Miasta Ostróda zaświadczenia o wyborze.  

4. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie.  

8. Zamknięcie sesji. 

Ad. 6 

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

Zgłoszona została trzyosobowa Komisja Skrutacyjna. 

 

Radny Senior zapytał Radnych kto jest za powołaniem trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej. 

 -„Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów  

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 



Za składem Komisji Skrutacyjnej w składzie Radna Agnieszka Majewska - Pawełko, Radny 

Mariusz Bojarowski oraz Radny Marcin Punpur głosowało: 

 - „Za” - 21 Radnych 

 - „Przeciw” - 0 głosów 

 - „Wstrzymano” - 0 głosów 

Skład Komisji Skrutacyjnej: 

1. Agnieszka Majewska – Pawełko - Przewodnicząca Komisji 

2. Mariusz Bojarowski – Członek Komisji 

3. Marcin Punpur – Członek Komisji  

 

Radny Senior poprosił radnych o podanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Ostródzie.  

 

Radny Waldemar Graczyk zgłosił na Przewodniczącego Rady Miejskiej Radnego  

Jacka Dudzina. 

Radny Marek Skaskiewicz zgłosił na Przewodniczącego Rady Miejskiej Radnego  

Tadeusza Berę. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko poinformowała  

o przygotowanych  kartach do głosowania. 

Karty do głosowania rozdano według listy obecności, następnie Radni umieścili karty  

do głosowania w urnie wyborczej. 

Po oddaniu głosów ogłoszono przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko  

odczytała wynik głosowania. 

 

Przy 21 głosujących Radnych: 

 

Za wyborem Pana Tadeusza Bery na Przewodniczącego Rady – 7 Radnych  

Za wyborem Pana Jacka Dudzina na Przewodniczącego Rady – 14 Radnych 

 

Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie, kadencji 2018-2023 został wybrany 

Radny Jacek Dudzin. 

 



- Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Radny Senior przeczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Ostródzie. 

 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Uchwała Nr I/1/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta. – Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Stanisław Bieliński przekazał głos nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Dudzin podziękował za oddane głosy i zaufanie 

Radnych. 

 

Ad. 7 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie. 

Komisja skrutacyjna pozostała w tym samym składzie.  

 

Na Wiceprzewodniczących Rady zgłoszono następujące osoby: 

Radny Waldemar Graczyk zgłosił Radnego Mirosława Godlewskiego. 

Radny Marek Skaskiewicz zgłosił Radnego Tadeusza Berę. 

Radny Waldemar Graczyk zgłosił Radnego Jana Liberackiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko poinformowała  

o przygotowanych  kartach do głosowania. 

Karty do głosowania rozdano według listy obecności, następnie Radni umieścili karty  

do głosowania w urnie wyborczej. 

Po zagłosowaniu ogłoszono przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko  

odczytała wynik głosowania. 

 



Przy 21 głosujących Radnych: 

 

„Za” 

Tadeusz Bera – 10 głosów 

Mirosław Godlewski – 11 głosów 

Jan Liberacki – 10 głosów 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko  poinformowała  

o konieczności ponownych wyborów na wiceprzewodniczącego.  

Ponownie rozdano karty do głosowania według listy obecności, następnie Radni umieścili 

karty do głosowania w urnie wyborczej. 

Kiedy wszyscy Radni zagłosowali ogłoszono przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Agnieszka Majewska - Pawełko  

odczytała wynik głosowania. 

 

Przy 21 głosujących Radnych: 

 

„Za” 

Tadeusz Bera – 11 głosów 

Jan Liberacki – 10 głosów 

 

Na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie w kadencji 2018 - 2023 zostali 

wybrani: Radny Tadeusz Bera oraz Radny Mirosław Godlewski. 

 

- Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

- „Za” – 21 głosów 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Uchwała Nr I/2/2018 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ostródzie została podjęta. – Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Ad. 8 

Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych do dnia                         

19 grudnia 2018 roku. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady  zamknął 

obrady I Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

 

Protokołowali:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Natalia Orzechowska                                                                           Jacek Dudzin 

Damian Augustyniak                                                                                                     

 

 


